
2024年 11月号 

 西尾病院介護医療院 

 本館５，６階 

ご挨拶 

向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

11月 1日より 面会緩和となりました。詳しくは別紙でご案内いたします。 

 

お知らせ 

インフルエンザ・コロナワクチン 接種について 

 接種券ご持参、問診票記入のご協力ありがとうございます。随時接種を行っています。 

接種後の接種済書を、接種の終了した方より 請求書お渡し時にお渡しいたします。また 接種料金につき

ましては、接種した月の利用請求書と共に請求させていただきます (非課税世帯の方は無料) 

なお、今年度接種する、コロナワクチンは第一三共（株）の物を使用しています 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             

 

 

                               11月の 特別おやつ 

 10月の 特別おやつ   

 

 

 

 

  

 

  

 

   

 【利用者様と作成した 10 月の作品】    【利用者様と作成した 11 月の作品】 

  

介 護 医 療 院 便 り 
 



 

 

介護医療院は、地域の住民やボランティア団体との連携及び協力を行う等、 地域との交流

を図っています。残念なことに、まだ ボランティア団体の受け入れは難しい状況ですが、ス

タッフが地域に出てのボランティア活動として、 西尾病院周辺の ゴミ拾い活動を実施いた

しました。 

今回は 11 月 10 日 日曜日に実施いたしました。 

西尾病院副院長はじめ、他部署のスタッフの方にもご協力を頂きました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

面会の変更・制限緩和について 
令和 6年 11 月 1 日より、介護医療院入所者様への面会制限を一部緩和させて頂いております。 

 曜日制限なし 14：00～17：00  面会可能時間となりました。 

☆ 日曜日・祭日の面会も可能となりました。 

面会時は、いままでと同様、介護医療院エレベーター前で面会表に 

ご記入をお願い致します。 

基本ルール 

①  一度に面会できるのは 3名までとなります。3名以上の場合は、時間内で交代して下さい。 

②  面会時間は 15分とさせて頂きます。 

③  中学生以上の方のみの面会可能です。 

④  面会時の飲食や飲食物の差し入れは全面禁止です。生花の持ち込みも控えて頂けますようお願

い致します。 

注意事項 は今までと同じです 

①  面会時間に、入浴が重なってしまう場合があります。ご利用者様入浴曜日はケアプラン 週刊予     

定表を参考にして下さい。 

    ただし、介護医療院入所者様は、ご本人の体調などにより、入浴日が変更しやすいため、面会 

来てくださったときに入浴となり、お待たせすることもあり得ますので、ご了承ください。 

②  必ずマスクを着用してください。マスクは不織布マスクを着用してください。  

   利用者様にも マスクを付けて頂いています。マスクは ご利用者面会者様共に着用したまま 

   での面会にご協力ください。利用者様には全員に、毎日 14 時からマスクを着用するため一日

1枚はマスクを使用させて頂きます。 

③  熱がある、咳が続く等、体調がすぐれない方の面会をお断りさせて頂きます。 

④  面会開始から 15分後には、各自速やかに面会を終え退出してください。 

⑤  面会時間が 15分経たなくても、17時になりましたら退出をお願い致します。 

⑥  退出時間を守っていただけない、職員の指示に従っていただけない場合、ルールを守っていた   

だけ ない方は、以降の面会を禁止せざるを得なくなります。 

⑦  利用者様の体調、コロナ等の感染の状態により、予告なしに面会を中止とする場合があります。 

⑧  感染症の流行等、地域の感染状況に合わせて、ルールを変更する可能性があります。 

 

 

洗濯物について 

 洗濯物は 面会時間にご持参いただきご家族で、タンス内への収納をお願い 

できると大変助かります。 

 洗濯物には必ず記名をお願い致します。記名が薄くなっているときには  

書き直しをお願い致します。(こちらで記入させて頂く場合もあります)。 


